檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 3 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：施語瑄
電話：(06)2991111#7753
電子信箱：yuhsuanxxi@mail.tainan.gov.tw

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市安平區新南國民小學

發文日期：中華民國114年4月11日
發文字號：南市教安(一)字第1140557018號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三、說明六 (0557018A00_ATTCH1.pdf、 0557018A00_ATTCH2.pdf、
0557018A00_ATTCH3.pdf 、 0557018A00_ATTCH5.pdf 、
0557018A00_ATTCH6.pdf、0557018A00_ATTCH4.pdf)

主旨：函轉114年「校園心理健康促進與自殺防治教育推廣計畫

」之高級中等以下學校校長、教師及家長工作坊議程，請

貴校協助轉知鼓勵相關人員踴躍報名參加，並於時限內完

成報名，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署114年4月10日臺教國署學字

第1140034902號函辦理。

二、為促進教師、學生及家長共同關注學生心理健康相關議題

，教育部已編製校園心理健康促進與自殺防治手冊，內容

介紹心理健康與自殺防治基本概念，以提升教師及學生家

長因應學生心理健康問題知能。

三、旨揭推廣計畫委由國立臺灣大學辦理，各場次資訊如下（

詳參附件）：

(一)高級中等學校校長工作坊1場：

１、辦理日期：114年8月13日(星期三)，9時至12時。

２、參加對象：高級中等學校校長150名。

３、報名連結：https://reurl.cc/1Kj7n8。
(二)高級中等以下學校教師工作坊2場：

第 2 頁　共 3 頁

１、辦理日期：

(１)青春風暴的理解與溝通(北區)：114年7月18日(星
期五)9時至12時30分。

(２)青春風暴的理解與溝通(南區)：114年7月15日(星
期二)9時至12時30分。

２、參加對象：各縣市高級中等以下學校教師150名。

３、報名連結：https://forms.gle/SjHQi2XNTDxT6BPF6(北
區)。

４、報名連結：https://reurl.cc/1Kj7n8(南區)。
(三)國民中學及國民小學校長工作坊1場：

１、辦理日期：114年8月15日(星期五)，9時至12時。

２、參加對象：全國國民國民中學及國民小學校長(包括

候用校長200名)。
３、報名連結：https://reurl.cc/W0aM2e。

(四)家長工作坊2場：

１、辦理日期：

(１)探索少年維特的煩惱：辨識青少年憂鬱症：114年
7月5日(星期六) 上午9時至12時。

(２)面對青春風暴的知易行難：溝通技巧演練：114年
7月19日(星期六) 上午9時至12時。

２、參加對象：學生家長為主（教育相關人員為輔）各場

400名。

３、報名連結：https://reurl.cc/qGz25p。
四、請惠予參加人員公(差)假登記。

五、工作坊相關事項聯絡人：國立臺灣大學護理學系吳佳儀教

授計畫團隊；聯絡電話：(02)2312-3456分機288430；電子

郵件：ntunursing214@gmail.com。

六、檢附來文1份。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所
屬各國民小學、臺南市政府所屬各私立國民小學

第 3 頁　共 3 頁

副本：本局學輔校安科